
 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

19 сессия 2 созыва 

с. Тенистое 

от 05 июля 2022 г.  №146_ 

 
О внесении изменений в решение 

Тенистовского сельского совета  от 12.03.2015 

№ 64 «О противодействии коррупции» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ "О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Уставом 

муниципального образования Тенистовского сельского поселения, 

 

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Тенистовского сельского совета  от 12.03.2015 № 64 «О 

противодействии коррупции»: 

1.1. приложение 7 дополнить пунктом 15.1 следующего содержания: 

 

 

«15.1. В случае, если в ходе осуществления проверки достоверности и полноты сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера получена информация о том, что 

в течение года, предшествующего году представления указанных сведений (отчетный период), на 

счета лица, представившего указанные сведения (далее - проверяемое лицо), его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные 

средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два 

года, лица, осуществляющие такую проверку, обязаны истребовать у проверяемого лица сведения, 

подтверждающие законность получения этих денежных средств. 

В случае непредставления проверяемым лицом сведений, подтверждающих законность 

получения этих денежных средств, или представления недостоверных сведений материалы проверки 

в трехдневный срок после ее завершения направляются лицом, принявшим решение о ее 

осуществлении, в органы прокуратуры Российской Федерации. 

В случае увольнения (прекращения полномочий) проверяемого лица, в отношении которого 

осуществляется проверка, до ее завершения и при наличии информации о том, что в течение 

отчетного периода на счета этого проверяемого лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, 

превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, материалы 

проверки в трехдневный срок после увольнения (прекращения полномочий) указанного лица 



направляются лицом, принявшим решение о ее осуществлении, в органы прокуратуры Российской 

Федерации». 

 

1.2. пункт 2 приложения 9 дополнить подпунктом «г» следующего содержания: 

 

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена 

сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, 

транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 

организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок 

(сумма такой сделки)  превышает общий доход лица, представляющего сведения, и его супруги 

(супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду». 

 

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации 

Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым (с. Тенистое, ул. 

Заречная,15), на официальном сайте администрации Тенистовского сельского поселения 

Бахчисарайского района http://tenistov.ru/, на Портале Правительства Республики Крым 

http://bahch.rk.gov.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую 

комиссию Тенистовского  сельского совета по вопросам бюджета, финансов, налогов, социально-

экономического развития, предпринимательства, сельского хозяйства, промышленности и 

инвестиционной  политики. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 

 

 

 

Председатель Тенистовского сельского 

совета - глава администрации Тенистовского 

сельского поселения Л.А.Баранова 

http://bahch.rk.gov.ru/

